

مطبوعات روز دوشنبه جمهوری آذربایجان

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

باکو - در مطبوعات روز دوشنبه جمهوری آذربایجان مطالبی در خصوص بازداشت نیروی مرزبانی، نشست سران سه‌ده‌گانه کشور برای مبادله گاز و از دست رفتن قدرت آمریکا درج کردند.

***** بازداشت نیروی مرزبانی جمهوری آذربایجان ۱۵**

بازداشت سرباز نیروی مرزبانی ارتش جمهوری آذربایجان به اتهام تباری با قاچاقچیان مواد مخدر عنوان مهم روزنامه ۱۵ سرباز ارتش جمهوری آذربایجان را به دلیل تباری با قاچاقچیان مواد مخدر ۱۵ ینی مساوات است. دادگاه نظامی شهر باکو بازداشت و به سه ماه زندان محکوم کرده است.

این روزنامه نوشت: سربازان ارتش جمهوری آذربایجان در حین انجام خدمت در نیروی مرزبانی شهرستان یاردیملی برای انتقال مقدار قابل توجهی مواد مخدر توسط منصور فرزند عزت منصوری با دریافت دلار از وی شرایط لازم را فراهم‌کننده ۸۰۰ کرده اند که در این خصوص پرونده جنایی تشکیل شده و به این مساله رسیدگی می‌شود.

***** نشست رییسان جمهوری کشورهای ترک زبان برای بررسی طرح گازی نابوکو روزنامه ینی مساوات نوشت:** رییسان جمهوری آذربایجان، ترکیه و ترکمنستان هفته آینده نشستی درباره طرح گازی نابوکو در عشق آباد برگزار می‌کنند.

این روزنامه بدون تشریح جزئیات این دیدار افزود: مقامات باکو هم در این مورد سکوت اختیار کرده اند ولی به احتمال قوی این دیدار به تقاضای دولت ترکیه انجام و طی آن درباره انتقال گاز جمهوری آذربایجان به اروپا از طریق ترکیه مذاکره خواهد شد.

بر اساس این گزارش، دولت باکو در اعتراض به علاقه مندی ترکیه برای خرید گاز جمهوری آذربایجان به قیمت ارزان و فروش آن به اروپا به بهای گران اعلام کرده که به رغم مناسبات نیک با دولت آنکارا، تن به این همکاری نخواهد داد.

این روزنامه افزود: در این میان ترکمنستان نیز خواهان فروش گاز خود به اروپا از طریق جمهوری آذربایجان، گرجستان و ترکیه است و به احتمال قوی نشست عشق آباد برای حل مشکلات در این زمینه و اتخاذ تصمیم سیاسی برگزار می‌شود.

***** کاهش قیمت نفت جمهوری آذربایجان**

روزنامه آزادلیق در مطلب کوتاهی از تداوم کاهش قیمت نفت جمهوری آذربایجان در بازار جهانی خبر داد و نوشت: در زمان حاضر بهای هر بشکه نفت این کشور به دلار به فروش می‌رسد که این قیمت نازل ترین قیمت نفت جمهوری ۴۷ میلادی تاکنون است ۲۰۰۵ آذربایجان از ماه می سال

***** آمریکا قدرت خود را از دست می‌دهد**

روزنامه آزادلیق در مطلبی به نقل از گزارش شورای ملی نهادهای امنیتی آمریکا، از کاهش اعتبار و نفوذ آمریکا در سال ۲۰۰۵: آینده خبر داد و نوشت

به پیش بینی این شورا، چین، روسیه و هند به تدریج قدرت آمریکا را زیر سوال خواهند برد و در صورت انجام اصلاحات سیاسی و اقتصادی در ایران، بر نفوذ و قدرت ایران در عرصه بین‌المللی نیز به میزان قابل توجهی افزوده خواهد شد و طی سال آینده سه کشور دنیای اسلام یعنی ایران، ترکیه و اندونزی نیز به کشورهای پیشرو جهان تبدیل خواهند شد ۲۰۰۵